temporis, dum primum collata est monasterio, attinencia seu postea donacione aliqua accedencia, tempore vite sue serviant plebano, ita quod illa ab eo absoluta, nullus post ipsum preter solum abbatem in ea sibi quicquam usurparet, nisi quantum a domino abbate posset inpetrare et ipse abbas commoditatem monasterii sui quilibet in eadem capella liberam haberet potestatem ordinandi, et si posset a domino Patauiense^{a)} episcopo cum consensu prepositi de sancto Floriano, in cuius parrochia constituta est eadem capella, spiritalia prefato plebano cum temporalibus habenda impetret. Ipse vero plebanus annuatim sub nomine pensionis tres solidos monete illius terre domino abbati debet persolvere, et transactionem huius negocii ex ordine coram domino Patauiense^{a)} episcopo publicare, nec ullomodo clam seu palam quominus spiritalia impetret, audeat abbatem impedire. Testes huius rei sunt hii: Hainricus archidiaconus marchie, Hainricus, Hainricus^{b)} Gurcenses canonici, Waltherus monachus sancti Lamberti, Gotfridus et Ditmarus et Symon Frisacenses canonici et alii quam plures. Actum aput Frisach, anno dominice incarnationis M^o C XC VIII^o, indict. II^a, non. aprilis, presidente sedi apostolice Innocencio papa III, anno pontificatus eius II^o.

^{a)} B. – ^{b)} Verdoppelung wohl kein Irrtum, da der vorangehende Archidiakon wohl kein Gurker Kanoniker war und in Folge im Plural von Gurker Kanonikern gesprochen wird.

SEIT 3

(1222) Mai 3, Alatri
Papst Honorius [III.] beauftragt die Äbte [Gottfried II.] von Admont und [Reinbert] von Garsten sowie Propst [Altmann] von St. Florian, die Klage des Abtes [Dietmar I.] und des Konvents von Seitenstetten gegen Meinhard und Rapoto von Braunsberg, wonach diese ihnen an Besitz und anderen Dingen Schaden zufügen, zu untersuchen.

Hss.: Abschrift 1321/24 in Seitenstetten, StIA, Hs. 3 U, fol. 20v–21r Nr. 13 (B).

Edd.: Raab, UB Seitenstetten (FRA 2/33, 1870), S. 37 Nr. 27 (aus B).

Reg.: Potthast, Reg. pont. Rom. I (1874), S. 591 Nr. 6820. — Pressutti, Reg. Honorii papae III II (1895), S. 64–65 Nr. 3936.

Lit.: Huber, Beiträge (1982), S. 158.

Auf monasterium ohne Abbildung verzeichnet, siehe https://www.monasterium.net/mom/AT-StiASei/SeitenstettenOSB/1222_V_03/charter.

Siehe auch die Vorladung der Brüder von Braunsberg vor Gericht nach Rottenmann (= Urkunde Nr. SEIT 5), sowie den Urteilsspruch von [1223] Jänner 31, Rottenmann (= Urkunde Nr. SEIT 6).

Ediert nach B.

Honorius^{a)} episcopus servus servorum dei dilectis filiis . . de Agmunde et . . de Gersten abbatibus et [. .]^{b)} preposito sancti Floriani, Saltzburgensis et Patauiensis diocesum salutem et apostolicam benedictionem. Dilecti filii [. .]^{b)} abbas et conventus de Sytansteten suam ad nos querimoniam destinarunt, quod Mainhardus et Rapoto de Prunsperch Patauiensis diocesis super terris, silvis et rebus aliis iniuriantur eisdem. Quocirca discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus,